郑州德恒宏盛科技发展股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

349

认定需具备的条件 标的公司具备的条件
是否

符合

果转化能力、自主知识产权数量、销

售与总资产成长性等指标符合《高新

技术企业认定管理工作指引》（另行

制定）的要求

获得高新技术企业认定，预计本次申

请中，宇通重工的研究开发组织管理

水平、科技成果转化能力、自主知识

产权数量、销售与总资产成长性等指

标符合《高新技术企业认定管理工作

指引》（另行制定）的要求，继续获

取的可能性较高

注 1：申请高新认证的研发费用指允许加计扣除的研发费用金额

注 2：收入口径为按高新申报要求核算后口径

参照高新技术企业相关认定标准，对标的公司的人力资源、研发能力、研发

投入、业务特定等多方面分析，没有影响其持续取得高新技术企业资格的情况，

高新技术企业资格不能续展的风险较小。

若标的公司不能继续获取高新技术企业认定，则其对应的预测期所得税税率

将变为 25%。该事项对标的公司预测期营业收入及利润的影响如下：

单位：万元

项目 2020 年 2021 年 2022 年 2023 年 2024 年 永续期

营业收入

调整前 295,929.46  341,221.05  382,836.64  418,375.31  444,347.87  444,347.87

调整后 295,929.46  341,221.05  382,836.64  418,375.31  444,347.87  444,347.87

变动额 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

变动率 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

净利润

调整前 18,473.04  21,974.57  25,234.75  26,208.84  29,072.46  29,072.46

调整后 17,836.61  20,901.10  24,158.88  25,464.80  28,597.75  28,597.75

变动额 -636.43 -1073.47 -1075.87 -744.04 -474.71 -474.71

变动率 -3.45% -4.89% -4.26% -2.84% -1.63% -1.63%

根据上表可知，若标的公司不能继续获取高新技术企业认定，对标的资产预

测期的营业收入无影响；对预测期利润的影响低于 5%。

3）如上述资质均无法获取，对估值的影响

如《二级保密资格证书》等军工资质、《高新技术企业认定证书》均不能继

续获取，则上述事项对估值的影响如下：

不能继续获取证书类型 调整前估值 调整后估值 变动额 变动率

高新技术企业认定 250,567.60  246,087.18  -4,480.42  -1.79%

郑州德恒宏盛科技发展股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

350

不能继续获取证书类型 调整前估值 调整后估值 变动额 变动率

二级保密资质证书 250,567.60  236,845.27  -13,722.33  -5.48%

上述两者均不能获取 250,567.60  233,432.03  -17,135.57  -6.84%

由上表可知，如果标的公司不能继续取得《二级保密资格证书》等军工证书

和高新技术企业的税收优惠，对本次评估值影响额为-17,135.57 万元，估值变动

率为-6.84%，影响相对较小。

10、折现率相关参数（无风险收益率、市场期望报酬率、β值、特定风险系

数等）取值依据及合理性

（1）折现率相关参数取值依据及合理性

本次采用资本资产加权平均成本模型（WACC）确定折现率。WACC 模型

它是期望的股权回报率和所得税调整后的债权回报率的加权平均值。

1）折现率计算模型

加权平均资本成本（WACC）计算公式如下：

ED

D
TK

ED

E
KWACC de

 1

式中：

E：权益的市场价值；D：债务的市场价值；

Ke：权益资本成本；Kd：债务资本成本；

T：被评估企业的所得税税率。

加权平均资本成本 WACC 计算公式中，其中权益资本成本 Ke 按照国际惯

常作法采用资本资产定价模型（CAPM）估算，计算公式如下：

cefe RMRPRK

式中：

Rf：无风险收益率；

βe：权益系统风险系数（
  ]11[u

E

D
Te

）；βu：可比公司的预期无

郑州德恒宏盛科技发展股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

351